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A.1. Údaje o stavbě

Název stavby: Novostavba rodinného domu – Vila pro velvyslance

Neherovská 11, Praha 6 – Dejvice

Místo stavby: Pozemek č. 2977/15, 2977/16, 2977/23, katastrální území Dejvice

Předmět projektové dokumentace: Novostavba rodinného domu

Datum zpracování: Letní semestr 2021/2022

Účel projektu: Bakalářská práce

Stupeň projektové dokumentace: Dokumentace pro stavební povolení

A.2. Údaje o zpracovateli společné dokumentace

Vypracovala: Ema Procházková

Vedoucí práce: Ing. arch. Vojtěch Sosna, Ing. arch. Karel Filsak

Ústav: 15127 Ústav navrhovaní 1

Konzultanti:

Architektonicky stavební řešení: Ing. arch. Tomáš Klanc

Stavebně konstrukční řešení: Ing. Miloslav Smutek, Ph.D.

Požárně bezpečnosti stavby: Ing. Daniela Pitelková

Technické zařízení budovy: Ing. arch. Pavla Vrbová

Realizace stavby: Ing. Radka Pernicová, Ph. D.

Interiérové řešení: Ing. arch. Vojtěch Sosna
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A.4. Seznam vstupních podkladů

Primárním podkladem k projektu BP byla studie k bakalářské práci vypracovaná v ateliéru
Rothbauer na FA ČVUT v zimním semestru 2021/2022. Využity byly inženýrsko-geologické
vrty pro zjištění skladby půdy, větrné podmínky a sněhová oblast ve zpracovávané lokalitě.
Dále byla využita katastrální mapa, orto-foto a mapa inženýrských sítí pro přesné zakreslení
situačních výkresů.

A.5. Členění stavby na stavební objekty

ZASTAVĚNÉ PLOCHY

SO 01 rodinný dům

ZPEVNĚNÉ PLOCHY

SO 03 zpevněný manipulační prostor

SO 04 zahradní chodníky

SO 05 zahradní schodiště

SO 06 oplocení, branka, el. brána

DOPRAVA

SO 07 nový vjezd z veřejné komunikace

ZELEŇ

SO 09 výsadba, zahradní úpravy

TERÉNNÍ PRÁCE

SO 10 opěrná zeď

INFRASTRUKTURA

SO 11 vodovodní přípojka

SO 12 vodovodní přípojka

SO 13 přípojka el. vedení
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B.1. Popis území stavby

B.1.1. charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a
nezastavěné území, soulad navrhované stavby s charakterem území,
dosavadní využití a zastavěnost území

Novostavba rodinného domu se třemi bytovými jednotkami je navržená na volném pozemku,
který je součástí nově rozparcelované a zasíťované lokality pozemků mezi ulicemi
Neherovská, Na Špitálce a Na Kodymce. Lokalita je uprostřed stabilizovaného zastavěného
území, kde převládají rodinné domy městského typu s charakterem vilové čtvrti.

B.1.2. údaje o souladu u s územním rozhodnutím nebo regulačním plánem nebo
veřejnoprávní smlouvou územní rozhodnutí nahrazující anebo územním
souhlasem

Na novostavbu není vydané územní rozhodnutí. Novostavba zohledňuje stávající stav řešení
komunikací, veřejných ploch a infrastruktury v ulici Neherovská. Umístění vjezdu novostavby
je navrženo z ulice Neherovská, stejně tak pozice přípojek a sdruženého pilířku s RIS a HUP
na hranici pozemku.

B.1.3. údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, v případě stavebních
úprav podmiňujících změnu v užívání stavby

Novostavba splňuje požadavky územního plánu. Označení funkční plochy dle grafické přílohy
územního plánu je BR-1 BYDLENÍ V RODINNÝCH DOMECH.

Zastavěnost
Hlavní stavba je rodinný dům se třemi rodinnými jednotkami.
Velikost pozemku: 2520 m²

Podlažnost a výšky objektu
Objekt má 1 suterén a 2 nadzemní podlaží. Úroveň 1.PP se nachází v -3,300. Úroveň 1.NP se
nachází v ±0,000 = 266 m.n.m. BPV. Úroveň 2.NP se nachází v +3,500. Atika sahá do výšky
+7,170.

Zeleň
Plocha čisté zeleně: 1770 m² = 70%
Zahrada novostavby je řešena tak, že v uliční frontě jsou mezi jednotlivými
sousedními domy dostatečně velké zelené plochy k realizaci zeleně včetně vrostlých
stromů.
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B.1.5. výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů – hydrogeologický
průzkum, stavebně historický průzkum apod.

Bylo provedeno:
geodetické zaměření
získání podkladů od správců inženýrských sítí
radonový průzkum

B.1.6. ochrana území podle jiných právních předpisů – památková rezervace,
památková zóna, zvláště chráněné území, lokality soustavy Natura 2000,
záplavové území, poddolované území, stávající ochranná a bezpečnostní
pásma apod.

Území není chráněno dle jiných právních předpisů.

B.1.7. poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.

Stavba se nenachází v záplavovém ani poddolovaném území.

B.1.8. vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na
odtokové poměry v území

Stavba nemá negativní vliv na své okolí. Dešťové vody jsou kompletně likvidovány
na pozemku v akumulační jímce dešťových vod a vsakováním. Voda z akumulační
jímky je využívána na zavlažování.

B.1.9. požadavky na asanace, demolice a kácení dřevin

Stavba nevyžaduje žádné asanace, demolice ani kácení.

B.1.10. požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního
fondu nebo pozemků určených k plnění funkce lesa

Plocha pozemku nutného vyjmout ze ZPF po dokončení novostavby je 0 m².

B.1.11. územně technické podmínky – zejména možnost napojení na stávající
dopravní a technickou infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k
navrhované stavbě

Vjezd na pozemek bude opatřený elektrickou uzavíratelnou bránou. Na pozemek bude
vybudovaný nový vstup a nová branka bezprostředně vedle vjezdu přímo proti vstupu do
domu. Novostavba domu bude napojená na v předstihu zrealizované přípojky v ulici
Neherovská.

Dům je bezbariérový. Hlavní vstup se nachází v úrovni ulice Neherovská. Všechna podlaží
domu jsou propojena výtahem. Vnitřní povrchy podlah jsou protiskluzné, prosklené stěny a
dveře jsou opatřeny okopovou lištou. Velikosti koupelen a WC jsou dostatečné.

B.1.12. věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice

Stavba bude zahájena bezprostředně po nabytí právní moci stavebního povolení.
Předpokládaný termín dokončení stavby je do 2 let od jejího zahájení. V ideálním
případě v roce 2021.
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B.1.13. seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba provádí

Stavba bude prováděna pouze na pozemku stavebníka tj, na pozemku č. 2977/15, 2977/16,
2977/23 v katastrálním území Dejvice.

B.1.14. seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné
nebo bezpečnostní pásmo

Novostavba rodinného domu nevyžaduje žádné ochranné ani bezpečnostní pásmo.

B.2. Celkový popis stavby

B.2.1. Základní charakteristika stavby a jejího užívání

Navržená stavba je novostavbou. Statické posouzení je součástí samostatné přílohy
Celkové projektové dokumentace C.2.1. Stavebně konstrukční řešení.

B.2.1.1. Účel užívání stavby

Jedná se o rodinný dům se třemi bytovými jednotkami. Zároveň se jedná o reprezentativní
prostor velvyslance.

B.2.1.2. Trvalá nebo dočasná stavba

Jedná se o trvalou stavbu.

B.2.1.3. Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických
požadavků na stavby a technických požadavků zabezpečujících
bezbariérové užívání stavby

Navržená novostavba nevyžaduje žádné výjimky.

B.2.1.4. Ochrana stavby podle jiných právních předpisů, kulturní památka apod.

Navržená novostavba není chráněna podle jiných právních předpisů, nejedná se
o kulturní památku.

B.2.1.5. Navrhované parametry stavby – zastavěná plocha, obestavěný prostor,
užitná plocha, počet funkčních jednotek a jejich velikosti apod.

Zastavěná plocha: 455 m²
Hrubá podlažní plocha: 1032 m²
Celkový obestavěný prostor: 3000 m³
Čistá podlažní plocha: 960 m²


[…]

nové dřeviny.

D.1.5.4. Ochrana před hlukem a vibracemi

Staveniště se nachází v lokalitě, která slouží převážně k rodinnému bydlení. Stavební práce
budou probíhat mezi 7:00 – 21:00 (limity hluku se budou řídit dle zákona č. 258/2000 Sb. a
nařízením vlády č. 148/2006 Sb., nesmí ovšem překročit hluk 65 dB). Mezi 21:00 7:00 budou
stavební práce probíhat pouze tehdy, bude-li udělena výjimka (např. při nutnosti zachování
kontinuální betonáže) - tento stav je však výjimečný. Doprava materiálu na stavbu bude
probíhat mimo dopravní špičku (mimo úseky od 6:00 - 9:00 a 18:00 - 20:00). Práce budou
probíhat i o víkendu.
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D.1.5.5. Ochrana pozemních komunikací

Nákladní automobily, provádějící manipulaci se zeminou a dovážka betonové směsi se budou
vždy pohybovat na zpevněných plochách. Vlivem výstavby nedojde k znečištění přilehlých
komunikací. Každé vozidlo bude před výjezdem ze staveniště očištěno. Výjezd ze stavby bude
pod stálou kontrolou.

D.1.5.6. Ochrana kanalizace

Do kanalizace nebude vypouštěn chemický odpad, který je pro kanalizační sítě nevhodný. Na
mytí nástrojů a bednění bude zajištěno vyhovující čistící zařízení, které zamezí odtečení
zbytků betonu, cementových produktů a jiných škodlivých látek do kanalizace.

D.1.5.7. Nakládání s odpady

Ukládání odpadu bude možné pouze na místech k tomu určených. Odpadní materiál bude
tříděn a skladován v kontejneru, který bude poté odvezen na skládku. Odvoz nebezpečných
materiálů zajistí specializovaná firma. Toxický odpad bude odvezen na skládku toxického
odpadu. Podmínky nakládání s nebezpečnými odpady jsou stanoveny dle zákona č. 350/2011
Sb. a č. 477/2001 Sb. (Zákon č.185/2001 Sb. o odpadech v plat. znění)

D.1.6. Rizika a zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi,
posouzení potřeby koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a
posouzení potřeby vypracování plánu bezpečnosti práce.

Všechny činnosti prováděné na staveništi musí být v souladu se zákonem č. 309/2005 Sb. a
nařízením vlády č. 362/2005 SB. a 591/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů.
Všechny pověřené osoby pohybující se na staveništi musí být zaškoleni o bezpečnosti a
ochraně zdraví na pracovišti a dodržovat pravidla pro bezpečný chod výstavby. Bezpečnost
při montáži bednění (stěnového, stropního) je zajištěna pomocí bezpečnostních prvků
dodaných výrobcem daného bednění, ochranné zábradlí na plošinách je součástí bednění s
výškou 1,1 metru. Kvůli bezpečnosti osob pohybujících se v blízkosti staveniště, je celá část
stavební parcely obehnána drátěným plotem výšky 1,8m. Všechny možné vstupy či vjezdy na
stavební parcelu se staveništěm budou označeny cedulí definující zákaz vstupu pro
nepovolené osoby, zároveň budou označeny provizorními značkami vjezd a výjezd ze
staveniště.
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E.1. Architektonické řešení

V domě jsou navržena dvě identická schodiště, slouží jako hlavní komunikační prvek
propojující všechny podlaží objektu. Schodiště na levé straně je soukromé, schodiště na pravé
straně propojuju prostory pro hosta a technické prostory domu.
Schodiště je řešeno vetknutými stupni do podélných železobetonových stěn, povrch stěn je
pohledový beton. Schodiště je navrženo při severní obvodové stěně. V 1.NP probíhá schodiště
podél prosklené stěny a umožňuje tak pohled na zahradu. Schodiště je řešeno velmi subtilně.
Účelem bylo, aby byl zachován průhled skrz celý dům směrem na Prahu. Zábradlí je řešeno
jako průběžné z ocelových lanek s průměrem 5 mm.

E.2. Konstrukční řešení

Konstrukce schodiště je řešena ocelovou deskou, tl. 15 mm, která je spřažená s ocelovou
výztuží nosné železobetonové stěny a následně zakryta krycí vrstvou betonu, tl. 35 mm. Na
ocelovou desku jsou kolmo navařené ocelové jekly 60x60x3, které slouží jako nosná
konstrukce jednotlivých stupňů. Na jekly jsou položeny a přilepeny vyfrézované dřevěné
stupně. Spodní plocha stupně je zakrytá dřevěnou deskou, která je zespodu přilepena na
stupeň.

E.3. Materiálové řešení

Stupně jsou vyrobeny z masivního dubového dřeva. Zábradlí je ocelové.
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Půdorys a řez schodiště

E. Interiér
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Detail

E. Interiér

Ocelová deska tl. 15 mm

Navařené jekly kolmo na desku

Vyfrézovaný stupeň z masivu
přilepený na jekl

Krycí deska nalepená ze
spodu na stupeň

Navařené jekly kolmo na desku

ŘEZ KONSTRUKCÍ SCHODIŠTĚ ŘEZ SCHODIŠTĚM

KOTVENÍ DO ŽB STĚNYŘEZ SPODNÍM STUPNĚM

zvýšené krytí výztuže, kvůli
zakrytí ocelové desky

ŽB stěna, tl. 250 mm

jakl 60x60x3, navržený na desku

ocelová deska, tl. 15 mm

deska navržená a spražená
s výztuží ŽB stěny

krytí výztuže

KOTVENÍ DO ŽB STĚNYŘEZ SPODNÍM STUPNĚM

zábradlí z ocelových prutů, Ø5 mm

zachycení prutu na spodním stupni
pomocí matice
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