ČVUT

Fakulta architektury

15127 – ústav navrhování I

Vedoucí ústavu: Doc. Ing. arch. Ján Stempel

Vedoucí projektu: Ing. arch. Vojtěch Sosna

Autor: Ema Procházková

Název bakalářské práce: Vila pro velvyslance

Letní semestr 2021/2022

OPONENTURA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Autorka si jako téma bakalářské práce zvolila projekt luxusní vily pro velvyslance na Praze 6. Výběr místa a tématu považuji za velmi vhodný, volné území v širším centru města je velice atraktivní a pro toto využití zajisté příhodné.

Vlastní návrh domu musím velmi pochválit. Hmotově je objekt dobře uchopen a příhodně terasovitým pojetím využívá svažitého pozemku s výhledem na centrum města. Fasády jsou též provedeny velice pěkně a vyspěle. Důstojné velkorysé pojetí správně vystihuje plánovanou funkci domu. Návrh je velkorysý, zajímavý a efektivní. K dispozičnímu řešení mám pouze jednu připomínku – zvažila bych pozici výtahu, který především v 1.PP je v nevýhodné pozici pro příchozí, jinak je téměř vše logicky promyšleno a uspořádáno. Jednotlivé provozy na sebe správně navazují.

K technické části bakalářské práce mám tyto připomínky. Zprávy jsou psány dle staré vyhlášky. Špatně jsou též označené jednotlivé části dokumentace – situační výkresy by měly být pod označením C, stavební část pod označením D. Výkresy jsou ovšem provedeny úhledně a čitelně. Bylo by ale dobré více propracovat situace, kde chybí kóty jak půdorysné, tak výškové na objektu, případně i zpracování pohledů je velice úsporné. V 1. nadzemním podlaží je chaotické značení místností, které neodpovídá tabulce. Na tomto podlaží je též špatně řešeno WC pro handicapované, kdy šířka dveří, přístup či manipulační prostor neodpovídají normě. V řezu A-A' nejsou například kreslené interiérové dveře v pohledu. V detailu atiky chybí kotvení prefabrikované krycí desky. Celkově je ale stavební část vypracována kvalitně.

Ke konstrukčnímu systému objektu nemám připomínek, zajisté byl nadimenzován správně. Část požárně bezpečnostního řešení stavby je v pořádku, pouze požární výška objektu je udána nepřesně. Principy v části TZB jsou navrženy dobře. Opět je vše zpracováno poctivě a úhledně.

Interiérové řešení prostoru schodiště je provedeno hezky a čistě, kontrast betonové stěny s dřevěnými stupni a ocelovými lanky je příjemný.

Celkově je práce Emy precizně odvedená, všechny kapitoly jsou podrobné a až na drobnosti s péčí vypracované. Velmi oceňuji vlastní návrh domu, který je opravdu zdařilý po všech stránkách. Výstup bakalářského projektu je ucelený, velmi pěkný po grafické i výtvarné stránce.

Navrhuji hodnocení B.

V Praze dne 11.06.2022

Ing. arch. Eva Matějková Šarochová